

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000020 / 2017	Processo: 000049
Modalidade	Pregão Presencial (PRP)	
Data de Emissão da Licitação	19/04/2017	
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA 12272.490000/1150-01, PROCESSO 25000171554201697, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Secretaria **SECRETARIA DA SAÚDE**

Relação dos Itens					
Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
001 Lote: 0000	1,00	JATO DE BICARBONATO CONECTADO AO TERMINAL DO MICRO MOTOR UTILIZANDO O PEDAL DE EQUIPO, COM PONTEIRA REMOVÍVEL E AUTOCLAVAVEL, RESERVATÓRIO DE BICARBONATO ACOPLADO E TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE	UN	650,00	650,00
002 Lote: 0000	2,00	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO, TIPO DE MESA A PEDAL ELETRONICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, LARGURA DA SOLDA 13 MM	UN	2.680,00	5.360,00
003 Lote: 0000	1,00	COMPRESSOR ODONTOLOGICO TIPO PISTÃO, 01 ESTÁGIO, SEM ÓLEO, COM REGULADOR DE PRESSÃO, CAPACIDADE EFETIVA COM DESLOCAMENTO DE NO MÍNIMO 300 LITROS/MIN, MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 01 HP, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS, NO MÍNIMO 1700 RPM, MOTOR MONOFÁSICO, TIPO DE ALIMENTAÇÃO 110V/220V (DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO EQUIPAMENTO) FREQUENCIA 60 HZ, SISTEMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA, QUANTO AQUECIMENTOS E FLUTUAÇÕES DA REDE, EQUIPADO COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, DRENAGEM SEMI-AUTOMÁTICA NO COMPRESSOR OU NA INSTALAÇÃO, COMO MANGUEIRAS, TERMINAIS E ETC, SISTEMA COM PRESSOSTATO GARANTINDO UMA PRESSÃO DE 80 A 120 LBS PARA A VASÃO MÁXIMA.	UN	5.500,00	5.500,00
004 Lote: 0000	1,00	FOTO POLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED SEM FIO, SEM RADIOMETRO	UN	820,00	820,00
005 Lote: 0000	1,00	CARRO LIMPEZA EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOPS LIQUIDO DE PÓ, PLACA DE SINALIZAÇÃO E PÁ, SACO DE VINIL.	UN	1.380,00	1.380,00
006 Lote: 0000	1,00	MESA PARA EXAMES posição do leito móvel, aço ferro pintado, suporte para papel	UN	580,00	580,00
007 Lote: 0000	5,00	BIOMBO TRIPLO, CONSTRUÍDO EM TUBO DE 3/4 DE POLEGADA, EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 06 RODÍZIOS, EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DE NO MÍNIMO 2, RODAS EM SILICONE, COM FACES COM MOVIMENTOS DE 360 GRAUS, COM TECIDO EM ALGODÃO CRU, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80M DE ALTURA X 1,75 M DE ALTURA	UN	1.100,00	5.500,00
008 Lote: 0000	2,00	CARRO MACA SIMPLES aço inoxidável, com colchonete.	UN	1.900,00	3.800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação		000020 / 2017		Processo: 000049	
Modalidade		Pregão Presencial (PRP)			
Data de Emissão da Licitação		19/04/2017			
009 Lote: 0000	1,00	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UN	4.200,00	4.200,00
010 Lote: 0000	1,00	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL	UN	90,00	90,00
011 Lote: 0000	1,00	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM HASTE EM INOX, COM APOIO PARA BRAÇO, TIPO CONCHA EM AÇO INOX, COM BASE EM METAL INOXIDÁVEL E COM PESO SUFICIENTE PARA GARANTIR A ESTABILIDADE DE APOIO DE BRAÇO, COM VARIAÇÃO DE ALTURA QUE ABRANJA A FAIXA DE 0,80M DE ALTURÁ MÁXIMA DE 1,00 M.	UN	280,00	280,00
012 Lote: 0000	2,00	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO HALOGENIO, HASTE FLEXÍVEL	UN	450,00	900,00
013 Lote: 0000	4,00	SUPORTE DE SORO AÇO FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL	UN	150,00	600,00
014 Lote: 0000	2,00	NEBULIZADOR ULTRASSONICO PORTÁTIL, NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS 01	UN	260,00	520,00
015 Lote: 0000	9,00	ESCADA COM 2 DE GRAUS, AÇO INOXIDÁVEL	UN	280,00	2.520,00
				Total Geral	32.700,00